МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.03.2021 № 511

г. Магадан

О проведении городской акции «Марафон добрых дел» в 2021 году

В целях развития общественно-полезной деятельности молодежи на

территории муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

мэрия города Магадана постановляет:

1. Провести городскую акцию «Марафон добрых дел» с 19 апреля 2021

года по 31 мая 2021 года.

2. Утвердить прилагаемый план проведения городской акции

«Марафон добрых дел» в 2021 году.

3. Управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии

города Магадана (Бусалаева), управлению культуры мэрии города Магадана

(Шумкова), департаменту образования мэрии города Магадана

(Колмогорова) обеспечить выполнение плана проведения городской акции

«Марафон добрых дел» в 2021 году.

4. Рекомендовать организациям различных форм собственности города

Магадана (за исключением финансируемых из бюджета муниципального

образования «Город Магадан») принять участие в проведении городской

акции «Марафон добрых дел» в 2021 году согласно утвержденному плану.

5. В период проведения мероприятий организаторам и участникам

соблюдать требования к сохранности здоровья граждан в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 2019), включая

соблюдение социального дистанцирования не менее 1,5 метров,

использование масок для защиты дыхательных путей (медицинских

одноразовых масок, ватно-марлевых масок, масок многоразового

использования, респираторов или иных их заменяющих средств

индивидуальной защиты дыхательных путей), перчаток.

6. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации.

7. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя

мэра города Магадана Казетова Ю.М.

И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана

А. Малашевский

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от 05.03.2021 № 511

ПЛАН

проведения городской акции «Марафон добрых дел»

Дата

проведения
Мероприятие Место проведения Ответственный

19.04.2021

16.00

Мастер-класс по

изготовлению

кормушек для птиц

МАУК

г. Магадана «ДК

Автотэк»

Управление

культуры мэрии

города Магадана

(далее – УК),

МАУК «ДК

Автотэк»

19.04.2021 –

09.05.2021

Акция «Добрый

друг» (сбор корма

для животных

приюта)

г. Магадан,

ул. Первомайская,

д. 46/3

Управление по

делам молодежи и

связям с

общественностью

мэрии города

Магадана (далее –

УДМСО),

МБУДО «Детско-

юношеский центр»

(далее – МБУДО

«ДЮЦ»)

 19.04. 2021 –

10.05.2021

(по отдельному

плану)

Акция «Кормушка»
пгт. Сокол,

пос. Уптар

УК,

МБУДО «Детская

школа искусств»

19.04.2021 –

14.05.2021

Волонтерская акция

«Большая помощь

маленькому другу»

МАОУ

«Лицей №1 им. Н.К.

Крупской»

Департамент

образования мэрии

города Магадана

(далее – ДО),

МАОУ «Лицей №1

им. Н.К. Крупской»

19.04.2021 –

19.05.2021

Акция «Протяни

руку лапам»

(помощь бездомным

животным)

пгт. Сокол

УК,

Библиотека-филиал

№5

пгт. Сокол МБУК

«Централизованная

библиотечная

система» (далее –

МБУК «ЦБС»)

19.04.2021 –

22.05.2021

ЗООакция «Хорошо,

когда вместе» (сбор

корма для приюта

для бездомных

животных)

МБУДО «СПЦ»

УДМСО,

МБУДО

«Социально-

педагогический

центр» (далее –

МБУДО «СПЦ»)

19.04.2021 –

23.04.2021

Благотворительная

акция  «Подари

книгу с любовью»

МГБОУ СОН «Центр

социального

обслуживания

граждан пенсионного

возраста и инвалидов»

ФГБОУ ВО «Северо-

Восточный

государственный

университет» (далее

– ФГБОУ ВО

«СВГУ»)

19.04.2021 –

30.04.2021

Акция «Внимание

пожилым людям»

(изготовление

подарков пожилым,

одиноким,

ветеранам)

МБУДО «СПЦ»
УДМСО,

МБУДО «СПЦ»

19.04.2021 –

30.04.2021

Помощь приюту для

животных «Право на

жизнь» (выгул собак,

уборка вольеров)

Приют для животных

«Право на жизнь»
ФГБОУ ВО  «СВГУ»

19.04.2021 –

30.04.2021

Акция

«Журавлик мира»

МБОУ

г. Магадана

«СОШ №7»

ДО,

МБОУ «СОШ №7»

19.04.2021 –

31.05.2021

Благотворительная

акция «Исполняем

мечты»

Муниципальное

образование «Город

Магадан»

Магаданская

городская

общественная

организация по

работе

 с молодежью

«Молодежный

меридиан»

19.04.2021 –

31.05.2021

Выставка творческих

работ «Мой

разноцветный мир»

ГБУ СОН «Центр

обслуживания

граждан пожилого

возраста и инвалидов»

УК,

МБУДО «Детская

художественная

школа»

19.04.2021 –

31.05.2021

Работа волонтеров-

медиков

МОБ, МОГУ СОН

«Центр социального

обслуживания

граждан пожилого

возраста и инвалидов»

ГБПОУ

«Медицинский

колледж

Министерства

здравоохранения и

демографической

политики

Магаданской

области» (далее –

ГБПОУ

«Медколледж

Минздрава

Магаданской

области»)

19.04.2021 –

31.05.2021

Акция «С заботой

о малышах

и экологии»

МАОУ «Лицей

эколого-

биологический»

ДО,

МАОУ «Лицей

эколого-

биологический»,

АНО «Колыма за

жизнь»

19.04.2021 – Акция «С заботой МАОУ «Лицей ДО,

31.05.2021  о  животных» эколого-

биологический»

МАОУ «Лицей

эколого-

биологический»

19.04.2021 –

31.05.2021
Акция «Забота»  МБУДО «СПЦ»

УДМСО,

МБУДО «СПЦ»

20.04.2021

10.00

Социальная акция,

посвященная

Всемирному Дню

Донора – «Помочь

без лишних слов»

ГБУЗ «Магаданская

областная станция

переливания крови»

МОГАПОУ «Горно-

строительный

колледж» (далее –

МОГАПОУ «ГСК»)

20.04.2021

16.00

Историко-

документальная

выставка

МОГКУ СОН

«Реабилитационный

центр для

несовершеннолетних»

УДМСО,

МБУДО

«Магаданский

военный спортивно-

технический центр

«Подвиг»

(далее – МБУДО

«МВСТЦ «Подвиг»)

20.04.2021 –

30.04.2021

Акция «Дарить

добро просто»

МАОУ «Гимназия

№ 13»

ДО,

МАОУ

«Гимназия № 13»

22.04.2021

13.30

Акция – субботник

«Поможем вместе»

МБДОУ «Центр

развития ребенка –

детский сад № 57»

ДО,

МБОУ «СОШ с

УИМ № 15»

22.04.2021

15.30

Субботник «Наши

руки не для скуки»

МОГБУ СОН «Центр

социального

обслуживания

граждан пожилого

возраста и инвалидов»

УДМСО,

МБУДО «МВСТЦ

«Подвиг»

23.04.2021

10.00

Социальная акция

«Прояви свою

заботу»

МБДОУ

«Детский сад

комбинированного

вида № 38»

ГАПОУ

«Магаданский

колледж искусств»

(далее – ГАПОУ

«МКИ»)

23.04.2021

11.30

Игровая программа

«Лучики добра»

Центральная

городская библиотека

им. О. Куваева

МБУК «ЦБС»

УК,

ЦГБ им. О. Куваева

МБУК «ЦБС»

23.04.2021

14.00

Просветительская

программа – диалог

«Сострадание –

основа всех

нравственных

побуждений

человека»

ГБПОУ «Магаданский

колледж экономики и

сервиса»

УК,

МБУК «ЦБС»

23.04.2021
Творческий

мастер-класс

МОГКУ «Детский

дом «Надежда»

УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»

   23.04.2021
Социальная акция

«Своими руками»

ГКУ «Дом-интернат

общего типа для

престарелых

и инвалидов»

ДО,

МБОУ «СОШ № 20»

23.04.2021 Показ любительских МАУК «Кинотеатр УК,

(по

согласованию)

фильмов,

проведение

викторины и

розыгрыша призов

для воспитанников

МОГКУСОН

«Социально-

реабилитационный

центр»,

МОГКУ «Детский

дом «Надежда»

«Горняк»

(большой зал)

МАУК «Кинотеатр

«Горняк»

24.04.2021

11.00

Акция «Письма

добра»

МАОУ «СОШ

 с УИОП № 4»

ДО,

МАОУ «СОШ

с УИОП № 4»

24.04.2021

14.00

Концерт «Весеннее

настроение»

ГКУ «Дом-интернат

общего типа для

престарелых и

инвалидов»

ДО,

МАОУ «Лицей

эколого-

биологический»

24.04.2021
Благотворительный

концерт

МАУ ДО «Дворец

детского

(юношеского)

творчества»

ДО,

МАУ ДО «Дворец

детского

(юношеского)

творчества»

24.04.2021 –

22.05.2021

Акция – субботник

«За чистоту родного

дома»

Территория

МБУДО «СПЦ»

УДМСО,

МБУДО «СПЦ»

24.04.2021 –

29.05.2021

Серия

добровольческих

акций «Спешите

делать добро!»

пос. «Снежный»

УК,

МБУК «ДК

«Снежный»

25.04.2021 –

30.04.2021

Акция «Помоги

пушистому другу»

МАОУ «Гимназия

№ 24»

ДО,

МАОУ «Гимназия

№ 24»

26.04.2021
Онлайн-акция

«СПАСИБО!»
МБОУ «СОШ № 18»

ДО,

МБОУ «СОШ № 18»

26.04.2021 –

30.04.2021

Акция

«От всей души»

ГКУ «Дом-интернат

общего типа для

престарелых и

инвалидов»

ДО,

МБОУ «СОШ

с УИМ № 15»

27.04.2021

16.00

Занятие по АРТ-

терапии «Время –

бесценный дар»

Центральная

городская библиотека

им. О. Куваева

МБУК «ЦБС»

УК,

МБУК «ЦБС»

27.04.2021 –

30.04.2021

Мастер-класс по

изготовлению

пасхальных

сувениров для Дома

инвалидов «Светлое

Воскресенье»

Библиотека – филиал

№ 4 мкр. Пионерный

МБУК «ЦБС»

УК,

МБУК «ЦБС»

28.04.2021

12.50
Акция «Дари добро»

МБОУ «Начальная

школа – детский сад

ДО,

МБОУ «Начальная

№ 9» школа – детский

сад № 9»

28.04.2021

14.00

Просветительская,

развлекательная

программа «День

доброго сердца»

ГКОУ

«Магаданская

областная школа

интернат»

птг. Сокол

УК,

МБУК «ЦБС»

28.04.2021

15.30

Гуманитарная

помощь приюту для

животных «Право на

жизнь»

Приют  «Право на

жизнь»

УДМСО,

МБУДО «МВСТЦ

«Подвиг»

28.04.2021
Акция

«Азбука добра»

ГКУ «Магаданский

социальный центр»

ГАПОУ

«Магаданский

колледж экономики

и сервиса»

29.04.2021

11.00

Игровая программа

«Эстафета добра»

Библиотека-филиал

№ 3 п. Снежный

МБУК «ЦБС»

УК,

МБУК «ЦБС»

30.04.2021
Акция «Своими

руками»
МБОУ «СОШ № 23»

ДО,

МБОУ «СОШ № 23»

30.04.2021

12.30

Социальная акция

«Подари лучик

добра»

МБОУ «СОШ № 28»
ДО,

МБОУ «СОШ №28»

03.05.2021

11.00

Экологическая акция

– субботник

«Чистый колледж»

МОГАПОУ «ГСК» МОГАПОУ «ГСК»

04.05.2021

15.30

Расчистка

территории

захоронения Героя

Великой

Отечественной

войны Никулина

Петра Ивановича

Марчеканское

кладбище

УДМСО,

МБУДО «МВСТЦ

«Подвиг»

05.05.2021
Социальная акция

«От всей души»

ГКУ «Дом-интернат

общего типа для

престарелых и

инвалидов»

ДО,

МБОУ «СОШ № 20»

07.05.2021
Акция «Подарок

ветерану»

МАУ ДО «Дворец

детского

(юношеского)

творчества»

ДО,

МАУ ДО «Дворец

детского

(юношеского)

творчества»

07.05.2021

14.00

Акция «Согрей

теплом души своей»

ГКУ «Дом-интернат

общего типа для

престарелых и

инвалидов»

ДО,

МАОУ

«СОШ № 21»

09.05.2021
Городская акция

«Забота о памяти»

«Аллея памяти»,

марчеканское

кладбище

УДМСО

09.05.2021
Городская акция

«Подвези ветерана»

Муниципальное

образование «Город
УДМСО

Магадан»

09.05.2021
Городская акция

«Солдатская каша»

Муниципальное

образование «Город

Магадан»

УДМСО

09.05.2021

Городская акция

«Георгиевская

лента»

Муниципальное

образование «Город

Магадан»

УДМСО

10.05.2021 –

31.05.2021

Акция «Для Вас,

дорогие!» (сбор

канцелярских

товаров)

МОГКУ «Детский

дом «Надежда»

УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»

11.05.2021 –

21.05.2021

Акция «Из рук в

руки»
МБОУ «СОШ № 7»

ДО,

МБОУ «СОШ №7»

12.05.2021

Акция по сбору

игрушек, средств

гигиены

ОГКУЗ «Магаданский

областной дом

ребёнка

специализированный»

УК,

МАУК «ДК

«Энергетик»

14.05.2021

10.00

Социальная акция

«Подарим каждому

частичку доброты»

(подвижные игры на

свежем отдыхе)

МБДОУ «Детский сад

комбинированного

вида № 38»

ГАПОУ «МКИ»

14.05.2021

12.00

Благотворительная

акция «Добро»

ГКОУ «Магаданский

областной центр

образования № 1»

ФГБОУ ВО  «СВГУ»

14.05.2021

13.30

Субботник

«Чистый двор»
МБОУ «СОШ № 28»

ДО,

МБОУ «СОШ № 28»

14.05.2021

Акция милосердия

«Подари лучик

добра»

МБОУ «Начальная

школа – детский сад

№ 72»

ДО,

МБОУ «Начальная

школа – детский сад

№ 72»

19.05.2021

12.50
Акция «Вы не одни»

МБОУ «Начальная

школа – детский

сад № 9»

ДО,

МБОУ «Начальная

школа – детский

сад № 9»

20.05.2021

18.00

Акция «Неделя без

курения»
МОГАПОУ «ГСК» МОГАПОУ «ГСК»

21.05.2021

12.00

Общешкольная

акция «Чистый

дворик»

МБОУ СОШ № 20

ДО,

МБОУ «СОШ

№ 20»

22.05.2021

13.00

Развлекательная

программа для детей

инвалидов и детей из

малообеспеченных

семей

«Нескучный день»

Верхняя площадка

городского парка

УК,

МАУК «Городской

парк»

22.05.2021

16.00

Субботник на

территории «ДК

Автотэк»

МАУК

«ДК Автотэк»

УК,

МАУК «ДК

Автотэк»

 28.05.2021 –

29.05.2021

Акция «Зелёный

школьный двор»

МБОУ «Начальная

школа – детский сад

ДО,

МБОУ «Начальная

№ 72» школа – детский сад

№ 72»

01.06.2021

(по

согласованию)

Благотворительный

концерт

МАУК

 «Центр культуры»

УК,

МАУК

 «Центр культуры»

  Апрель

(по

согласованию)

Эколого-

благотворительная

акция «#Добрые

_крышечки»

МАОУ

«Лицей №1 им. Н.К.

Крупской»

ДО,

МАОУ

«Лицей № 1

им. Н.К. Крупской»

Апрель

(по

согласованию)

Акция «Декада

мастер-классов

добра»

ГКОУ «Магаданский

областной центр

образования № 1»

УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»

Апрель

(по

согласованию)

Социальная акция

«Добро – детям»:

проведение игровой

программы

МОГКУСОН

«Социально-

реабилитационный

центр для

несовершеннолетних»

УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»

Апрель

(по

согласованию)

Декоративно-

прикладной

мастер-класс

ГКОУ «Магаданский

областной центр

образования № 1»

УДМСО,

МБУДО «ДЮЦ»

Апрель

(по

согласованию)

Утренник для детей

детского дома

«Надежда»

МОГКУ «Детский

дом «Надежда»

ГБПОУ

«Медколледж

Минздрава

Магаданской

области»

Апрель

(по

согласованию)

Мастер-класс

по скандинавской

ходьбе

МОГУ СОН «Центр

социального

обслуживания

граждан пожилого

возраста и инвалидов»

ГБПОУ

«Медколледж

Минздрава

Магаданской

области»

Апрель

(по

согласованию)

Поддержка

деятельности

 в мероприятиях

Магаданской

областной

общественной

организации

родителей детей

инвалидов

«Особое детство»

МОУНБ

им. А. С. Пушкина

ГБПОУ

«Медколледж

Минздрава

Магаданской

области»

Май

(по

согласованию)

Субботник на

прибрежной зоне

бухты «Нагаево»

Бухта «Нагаево»

ГБПОУ

«Медколледж

Минздрава

Магаданской

области»

Май

(по

согласованию)

Акция – «Операция

чистый двор»

Сквер Боевой Славы,

территория МБДОУ

 «Детский сад

Комбинированного

Вида № 60»

ДО,

МАОУ «СОШ

№ 21»

Май Акция «Весеннее ГБУ СОН «Центр УДМСО,

(по

согласованию)

настроение»:

концертная

программа в онлайн

формате

социального

обслуживания

граждан пожилого

возраста и

инвалидов»,

ГКУ «Дом-интернат

общего типа для

престарелых и

инвалидов»

МБУДО «ДЮЦ»

Май

(по

согласованию)

Уборка территории,

внутренних

помещений

МГБОУ СОН «Центр

социального

обслуживания

граждан пенсионного

возраста и инвалидов»

ФГБОУ ВО  «СВГУ»

Май

(по

согласованию)

Уборка территории,

внутренних

помещений

МГБОУ СОН «Центр

социального

обслуживания

граждан пенсионного

возраста и инвалидов»

ФГБОУ ВО  «СВГУ»

Май

(по

согласованию)

Субботник на

прилегающей

территории

МОГУ СОН «Центр

социального

обслуживания

граждан пожилого

возраста и инвалидов»

ГБПОУ

«Медколледж

Минздрава

Магаданской

области»

Май

(по

согласованию)

Проведение

праздника «Весенняя

капель»

МОГУ СОН «Центр

социального

обслуживания

граждан пожилого

возраста и инвалидов»

ГБПОУ

«Медколледж

Минздрава

Магаданской

области»

___________